



LUNDS
UNIVERSITET

BESLUT

Diarienummer V 2024/931

Datum 2024-06-20

Adressat

Finansdepartementet

Rektor

Yttrande över promemorian Förslag om sänkt ersättningsnivå för expertskatt

Ert dnr Fi2024/01003

Lunds universitet, som har anmodats att yttra sig över rubricerad promemoria, får härmed avge följande yttrande med bilaga. Universitetet har dels valt att yttra sig som arbetsgivare, dels att bifoga Juridiska fakultetens expertyttrande i sin helhet.

Lunds universitet har inget att invända mot förslaget med sänkt ersättningsnivå för expertskatt.

Lunds universitet, som arbetsgivare, anser dock att det finns brister i expertskattens utformning som gör att den inte kan användas som ett incitament för att attrahera experter och forskare. Syftet med bestämmelsen, att attrahera och behålla internationell nyckelkompetens och gynna svensk konkurrenskraft, uppnås svårligen när det avser personer som ska utföra kvalificerade forsknings- och utvecklingsuppgifter, särskilt forskningsmässigt yngre. Denna grupp omfattas oftast inte av beloppsregeln, trots sänkningen av ersättningsnivån för expertskatt, utan bedöms i enlighet med kompetensregeln. Bristen på förutsägbarhet av Forskarskattenämndens bedömning av om kvalifikationsvillkoren i kompetensregeln uppnås eller ej, medför att det inte är möjligt för Lunds universitet att locka internationella forskare eller experter med expertskatt.

Lunds universitet önskar att dessa synpunkter tas i beaktande i utredningen Skatteregler som gynnar forskning och utveckling – en översyn av FoU-avdraget och expertskattereglerna (dir. 2023:81)

Beslut

Beslut att avge detta yttrande samt Juridiska fakultetens expertyttrande enligt bilaga har fattats av undertecknad rektor i närvaro av förvaltningschef Susanne Kristensson efter hörande av representant för Lunds universitets studentkårer och efter föredragning av HR-specialist Julia Edgerton på sektion HR. I handläggningen av ärendet har senior arbetsrättsjurist Kristine Widlund samt HR-specialist Karin Fälth deltagit.

Erik Renström

Dokumentet är signerat digitalt, se slutet av dokumentet.